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Av herr Eriksson i Stockholm, örn dyrtidstillägg till den hos riks
dagens kamrar, utskott och kansli tillfälligt anställda per
sonalen.

Nuvarande arvoden för den hos riksdagen tillfälligt anställda personalen 
fastställdes vid början av 1939 års lagtima riksdag. På hemställan av banko
utskottet genomfördes då en förhöjning av arvodena — vilka dessförinnan 
reglerats år 1934 — med ungefär samma belopp, med vilka befattningshavare 
i statens tjänst i motsvarande löneställning fått sina avlöningsförmåner för
höjda sedan år 1934. I 1939 års arvodeshöjning ingick bl. a. ett belopp, mot
svarande rörligt tillägg efter 3 procent. Sedan dess har emellertid det rör
liga tillägget för statstjänstemännen ökats i samband med stegringen av de 
allmänna levnadskostnaderna sedan år 1939. Det rörliga tillägget skall så
lunda under år 1941 utgå efter 15 procent å lönen, vartill kommer ett särskilt 
kristillägg av 4 procent. Ifrågavarande två tillägg utgå emellertid ej å be
lopp, varmed avlöningen överstiger 900 kronor i månaden. Riksdagens perso
nal har icke kommit i åtnjutande av någon motsvarande förhöjning i sina 
arvoden och har alltså icke i vidare mån än genom det i de nuvarande arvo
dena inarbetade rörliga tillägget av 3 procent erhållit kompensation för den 
successivt inträdda ökningen i levnadskostnaderna. För att återställa den 
tidigare rådande relationen mellan lönerna i statstjänst och arvodena till 
riksdagens personal erfordras fördenskull, att arvodena förhöjas med 16 pro
cent. Det torde vara med rättvisa och billighet överensstämmande, att nämnda 
personal under innevarande lagtima riksdag tillerkännes en dylik arvodes- 
förhöjning och alltså kommer i åtnjutande av dyrtidstillägg å utgående arvo
den. Sådant tillägg bör emellertid icke utgå å belopp, varmed arvode hos 
riksdagen överstiger 900 kronor i månaden. Vidare bör i de fall då veder
börande jämte arvode hos riksdagen åtnjuter lön i statstjänst, varå rörligt 
tillägg och kristillägg uppbäres, dyrtidstillägg icke utgå å större samman
lagda lönebelopp vid riksdagstjänst och statstjänst än å 900 kronor i måna
den. Med avlöning i statstjänst torde böra jämställas ersättning för mistad 
avlöning i statstjänst, som enligt övergångsbestämmelse till avlöningsregle- 
mentet för riksdagens personal utbetalas från riksdagen till vissa av dess
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tjänstemän, i den mån denna ersättning utgöres av lön, varå rörligt tillägg 
och kristillägg uppbäres.

Åberopande det anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta, att dyrtidstillägg med skäligt 
belopp tillsvidare under innevarande riksdag skall utgå till 
den hos riksdagens kamrar, utskott och kansli tillfälligt an
ställda personalen.

Stockholm den 23 januari 1941.
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Ernst Eriksson 
i Stockholm.


